
A R R E T E 

Accordant la Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale

à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2015

Le Préfet du Loiret
Officier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret n°87-594 du 22 juillet 1987, portant création de la Médaille d’Honneur Régionale, 
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de Médaille 
d’Honneur Régionale, Départementale et Communale,

Sur proposition de Monsieur le Directeur de Cabinet,

A R R E T E :

Article  1 :  la  Médaille  d’Honneur  Régionale,  Départementale  et  Communale ARGENT est 
décernée à :

- Monsieur ABOULKHEIR Luc 
Assistant d'enseignement artistique ppal 1ère cl, MAIRIE DE VIERZON

- Madame ABRAHAM Patricia née QUEVAL
Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Monsieur ADOUL Jean-Pierre 
Technicien ppal 2ème cl, MAIRIE DE GIEN

- Monsieur AGAPITOU Philippe 
Eboueur ppal, MAIRIE DE PARIS

- Madame AIT ATMANE Nadia 
Assistante maternelle, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame ALBERTONI Carole née OLIVIER
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS



- Monsieur AMBONVILLE Christophe 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE GIEN

- Monsieur ANGOT Walter 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE CHECY

- Madame AUBERT Chrystèle 
Rédacteur, MAIRIE DE MEUNG-SUR-LOIRE

- Madame AUBRY Bénédicte 
Adjoint au patrimoine ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BAALI Mohamed 
Inspecteur chef de sécurité 2ème cl, MAIRIE DE PARIS

- Madame BADAN Pascale née VACHER
Adjoint administratif 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BALAH Malik 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BALANCA Thierry 
Adjoint technique ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BARDOU Nathalie née CAZE
Agent des services hospitaliers, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Monsieur BARRAULT Philippe 
Adjoint technique 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Madame BARRE Florence née BOURGOIN
Adjoint administratif 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BARTHE Christophe 
Eboueur ppal, MAIRIE DE PARIS

- Madame BAUCHET Marianne 
Educateur jeunes enfants cl sup, CHRS CHARONNE - CAS VILLE PARIS

- Monsieur BAUDOUIN Olivier 
Adjoint technique ppal, MAIRIE DE SAINT-HILAIRE-LES-ANDRESIS

- Madame BAZIN Françoise née THIBAULT
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BEAUJOUAN Catherine 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE BEAUGENCY

2/33



- Madame BEAURY Sylviane née ANGOT
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Madame BERAUD Manuella 
Adjoint technique 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Madame BERTHEAU Lydie née CIROTTEAU
Attachée territoriale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BILLARD Nathalie née POUBEAU
Educatrice ppale de jeunes enfants, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BLANCHET Véronique 
Adjoint administratif 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BONNEAU Maurice 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE D'ERCEVILLE

- Madame BOSSARD Nicole née SICARD
Adjoint technique ppal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BOUDIN Joël 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE DE COUDRAY

- Madame BOULANGER Annie née MOIGNEU
Assistant socio-éducatif ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BOULAY Christel 
Infirmière en soins généraux et spécialisés 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER 
REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BOULEAU Nelly née SOULARD
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE DE GIEN

- Madame BOURGEOIS Michèle 
Puéricultrice - Responsable maison des enfants du Chailtoy, MAIRIE DE 
VILLEMANDEUR

- Madame BRUS Monique 
Infirmière - puéricultrice, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA FORET

- Madame BUREAU Laurence 
Rédacteur, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur CARPENTIER Thierry 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

3/33



- Madame CENE Claudie née YERNAUX
Adjointe au maire, MAIRIE DE BONNY-SUR-LOIRE

- Madame CERQUEIRA Maria Martine 
Infirmière en soins généraux 2ème grade, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame CHAFAI Malika née MARZOUGUI
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur CHANTOISEAU Eric 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE PANNES

- Madame CHARRIOT Angélique née BASTIAS
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame CHAVENAT Marie-Pierre 
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame CHEVALIER Françoise 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Madame CHEVALIER Marie-Noël 
Agent des services hospitaliers qualifié, RESIDENCE ESTHER LEROUGE

- Monsieur CHEVALLIER Christian 
Adjoint au maire, MAIRIE DE LA CHAPELLE SUR AVEYRON

- Madame CLISSON Nathalie née FARNAULT
Infirmière, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame COLLARD Christine 
Infirmière cl sup, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD

- Monsieur COUE Cédric 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE BEAUGENCY

- Madame COURTAT Murielle 
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame COUTELLIER Martine 
Adjoint technique 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Madame CRISTOU Sandrine née NAVASSE
Aide soignante, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DA COSTA Nathalie née RIBEIRO
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE DE GIEN

4/33



- Madame DA ROCHA Maria Sylvie 
Infirmière en soins généraux et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur DA SILVA Rolando 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DAUDIN Véronique 
Puéricultrice 3ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DELACOUR Nathalie née CIRODDE
Ingénieur en chef, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DELALOY Géraldine née ROZEC
Infirmière en soins généraux et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame DELLACHERIE Marie-Annick née JEANNETON
Aide soignante, HOPITAL LOCAL DE SULLY-SUR-LOIRE

- Madame DELORME Sonia née GUILBERT
Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE 
BEAUGENCY

- Madame DE MUNTER Anelle née DALLEGRAND
Adjoint technique 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Monsieur DE MUYT Marc 
Adjoint au maire, MAIRIE DE BONNY-SUR-LOIRE

- Monsieur DESBOIS Jean-Marie 
Technicien ppal, SYNDICAT MIXTE GESTION CANAL D'ORLEANS

- Monsieur DI STEFANO Alain 
Maire, MAIRIE DE YEVRE-LA-VILLE

- Monsieur DIVAD Stève 
Adjoint technique principal 2ème classe, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE SEINE ET 
MARNE

- Madame DORDAIN Corinne 
Rédacteur, MAIRIE DE GIEN

- Monsieur DOUCET Christian 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

5/33



- Madame DOUCET-VILLEPOU Sarah née DOUCET
Assistant de conservation ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame DRIDI Fatiha née MEMMOU
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DUMAS Florence 
Adjoint administratif, MAIRIE DE LOUZOUER

- Madame DUPONT Christine née BRAULT
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE DE BEAUGENCY

- Monsieur EMERIT Robin 
Technicien ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame EVEZARD Anne-Marie née RONDEAU
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE BELLEVILLE SUR LOIRE

- Madame FAIVRE Sandra née DUFRANNE
Adjoint d'animation 2ème cl, MAIRIE DE CHECY

- Monsieur FERRIER Gilles 
Adjoint technique ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame FICHOT Françoise née RUELLE
Adjoint technique 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Monsieur FOUCAUD Sylvain 
Brigadier de police municipale, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur GABEAU Michel 
Technicien territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GALINIER Philippe 
ATSEM 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur GALVEZ Christophe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur GANACHAUD Yannick 
Veilleur de nuit, CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur GARDIA Georges 
Maire, MAIRIE DE CORBEILLES

- Madame GAUTHIER Jocelyne née RICHARD
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE BEAUGENCY

6/33



- Monsieur GENEST Dominique 
Adjoint administratif 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GERMOND Cyril 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame GIBERT Christine née BECHADE
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Monsieur GLORIUS Bruno 
Agent de maîtrise, S.A.R. DES CANTONS DE COURTENAY ET CHATEAU-RENARD

- Madame GODFRIN Cécile 
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame GODIN Fabienne née CHAMPENOIS
Manipulatrice en électroradiologie cl sup, CENTRE HOSPITALIER DE BLOIS

- Madame GOMBAULT Sylvie née LAURENT
Préparatrice en pharmacie cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur GORGET Bruno 
Agent de maîtrise, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GOSSEC Florence 
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GRANDVILLAIN Immaculada née CHATELAIN
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GREGOIRE Christel 
Auxiliaire du puériculture, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur GUERIN Dominique 
Conseiller municipal, MAIRIE D'ESTOUY

- Madame GUERIN Mariella née VAIGREVILLE
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur GUERTON Christophe 
Maire, MAIRIE D'AUTRY-SUR-JUINE

- Madame GUET Catherine née DOUDEAU
Adjoint technique 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

7/33



- Monsieur GUILBERT Christophe 
Aide-soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Madame GUINARD-TESSE Marie-Ophélie née TESSE
Ingénieur ppal, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame HAZAZETA Patricia née MOSSER
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur HEMERY Franck 
Technicien territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur HERY Pierre 
Technicien principal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame HEURTEBISE Delphine née RIVOIRE
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame HOURDEQUIN Monique née LAVALLE
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur HOURY Alexandre 
Infirmier, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur HUVELIN Maurice 
Professeur d'enseignement artistique hors cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur IKRAM Hussain 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame JACQUET Valérie née DUJARDIN
ATSEM 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur JAMET Philippe 
Adjoint technique ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame JEUFFROY Nathalie née VILLEGENTE
Rédacteur ppal 2ème cl, CONSEIL GENERAL DE L'ESSONNE

- Monsieur JEUNESSE Joël 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame JOIGNEAUX Florence 
Infirmière en soins généraux et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur JOJON Jean-Claude 
Conseiller municipal, MAIRIE DE BONNY-SUR-LOIRE

8/33



- Madame JOUBERT Annick née VIRON
Conseillère municipale, MAIRIE D'AUTRY-SUR-JUINE

- Monsieur JOUBERT Julien 
Professeur enseignement artistique hors cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LAGARDE Marie-Edith 
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE 
BEAUGENCY

- Madame LALUQUE Annie née CHERON
Sage femme cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LEBOEUF Catherine née ROUSSEAU
Puéricultrice hors cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LE BRUN Sophie 
Attaché territorial de conservation du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Madame LECAUDE Anne née CATIN
Adjoint administratif 2ème cl, MAIRIE DE MEUNG-SUR-LOIRE

- Monsieur LECOINTE Francis 
Professeur d'enseignement artistique hors cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LE GOUELLEC Florence née DIET
Bibliothécaire territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LEGRAS Karine 
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE DE LA CHAPELLE SUR AVEYRON

- Madame LEMELIN Arlette née SALIN
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE BONNY-SUR-LOIRE

- Madame LE MEN Marie-Pierre 
Attachée de conservation du patrimoine, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LEMOINE Patricia née POSTEC
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LEPAGE Isabelle née PILTE
Adjoint technique, MAIRIE DE BOYNES

- Madame LETOURMY Nathalie née FIGUIGUI
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

9/33



- Madame LONGCHAMP Christiane née LESERT
Adjointe au maire, MAIRIE DE COUDRAY

- Madame LOPES Maria Alice née DA ENCARNACAO
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LOUISFERT Gilles 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SAINT-JEAN-LE-BLANC

- Madame MAIA Laure 
Adjoint administratif hospitalier 2ème cl, CENTRE HOSPITALIER PIERRE 
DEZARNAULDS

- Madame MANDARD Martine 
Rédacteur, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur MARCHAND Eric 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MARCHAND Magali 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE DE BEAUNE-LA-ROLANDE

- Madame MARQUET Odile née PARENT
Médecin hors cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU CHER

- Madame MARSON Nadine née LAMOUREUX
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur MARTEAU Yann 
Technicien territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur MARTIN Denis 
Agent de maîtrise ppal, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame MASSAS Odile née BARON
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame MAUNIER Sylvie née CHARLES
A.S.H. qualifié, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD

- Madame MAXIMILIEN-BATISTA FERNANDES Nathalie née MAXIMILIEN
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur MAZUY Laurent 
Attaché territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MEHL Hélène née FANTIN
Attaché ppal, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

10/33



- Madame MEMPONTE Liliane née VERRIER
Conducteur de car, SIIS BAZOCHES-ERVAUVILLE-FOUCHER.-ROZOY

- Madame MESSEANT Fabienne née VERBRUGGHE
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame MIGNET Claude 
Assistant de conservation du patrimoine 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur MOLE Jacky 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE D'ERCEVILLE

- Madame MONTENEGRO Line née BEAUJOUAN
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'INGRE

- Madame MONVILLE Sophie 
Professeur enseignement artistique hors cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MURCIANO Antonia 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur NARCISSE Eric 
Infirmier en soins généraux et spéc 1er grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame NEZONDET Sophie née BOURGINE
Aide-soignante, RESIDENCE ESTHER LEROUGE

- Madame OURSIN Nathalie née RENOY
Attaché, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame OZOCAK Ayse née UYSAL
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame PALENCIA Isabelle 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur PAROU Olivier 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE D'HUETRE

- Madame PAROUX Agnès 
Assistant socio-éducatif ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur PERON Jean-Pierre 
Attaché, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame PERRETTE Céline née GENOUX
Rédacteur ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

11/33



- Madame PEYRON Laurence 
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Monsieur PHILIPPEAU Christophe 
Technicien territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur PICARD Jean-Pierre 
Adjoint au maire, MAIRIE DE MEZIERES-EN-GATINAIS

- Madame PICAULT-METAYER Caroline née METAYER
Adjoint administratif ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame PIETREMENT Janine née LEGOURD
Adjointe au maire, MAIRIE DE SERMAISES

- Monsieur PILCH André 
Assistant de conservation, CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE LOIR-ET-CHER

- Madame PILLOT Virginie née GALANT
ATSEM principal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur PINAULT Patrick 
Maire, MAIRIE DE SAINT-HILAIRE-SAINT-MESMIN

- Monsieur POISSON Joël 
Adjoint au maire, MAIRIE DE SERMAISES

- Monsieur POISSON Philippe 
Maire honoraire, MAIRIE D'ERCEVILLE

- Madame PRABONNAUD Sylvie 
Assistant de conservation du patrimoine, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PROQUOT Magalie née ARONDEL
Assistant socio éducatif ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame PRUDHOMME Nathalie 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE SAINT DENIS DE L'HOTEL

- Monsieur QUENIOUX François 
Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame RABOSO Jacqueline née LONGO DORNI
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur RADOUX Dominique 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

12/33



- Madame RANG-COCHET Nadine née RANG
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'INGRE

- Madame RAQUIN Béatrice 
Rédacteur ppal 2ème cl - Secrétaire de mairie, MAIRIE DE SCEAUX-DU-GATINAIS

- Madame RATIN Marie-Véronique née DESMARRES
Auxiliaire de soins ppal 2ème cl, CCAS D'ETAMPES

- Monsieur RAYNAUD Christophe 
Adjoint technique 1ère cl des ets ens/cuisinier, CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-
VAL DE LOIRE

- Monsieur REIGNEAU Frédéric 
Adjoint technique ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DE SEINE ET MARNE

- Monsieur RETHORE Philippe 
Brigadier chef ppal de police municipale, MAIRIE DE BEAUGENCY

- Madame RETORE Nathalie 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE CHECY

- Madame RIBEIRO Alexandra née MARTINS
Rédacteur, MAIRIE DE BRAY-EN-VAL

- Madame RICHARD Dominique née CHAPUIS
Conseillère municipale, MAIRIE DE CHAPELON

- Monsieur RICHER Eric 
Adjoint technique ppal 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame RIFFET Isabelle née HOLVECK
Agent technique territorial, CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur RIFFET Jean-François 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame RIVIERE Angélique 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame ROBINET Edwige née GOBIN
Agent d'entretien qualifié, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Monsieur ROSAR Pierre 
Adjoint technique 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

13/33



- Madame ROSSIGNOL Sylvie née GREGOIRE
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur ROUEIL Michel 
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame ROULLEAU Isabelle 
Assistant de conservation ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame ROUMY Catherine née MAIGNAN
Infirmière en soins généraux et spéc 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame SACCOMANNO Marie-France née CANO
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER SUD FRANCILIEN

- Monsieur SCHEEPERS Thierry 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE BRAY-EN-VAL

- Monsieur SELLIER Christian 
Technicien sup hospitalier 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SERRANO Christiane née FAIVRE
Adjointe au maire, MAIRIE DE BONNY-SUR-LOIRE

- Madame SEVILLE Marie José née GRONGNARD
Adjoint adm 1ère cl/Secrétaire de mairie, MAIRIE DE VANNES-SUR-COSSON

- Monsieur SILVERT Emmanuel 
Responsable des services techniques, MAIRIE DE VILLEMANDEUR

- Monsieur SMOLINSKI Joël 
Adjoint technique 1ère cl, MAIRIE DE MONTCORBON

- Madame SOUDAY Martine née HUREAU
Adjointe au maire, MAIRIE DE CORBEILLES

- Monsieur TACITE Condorcet 
Eboueur ppal, MAIRIE DE PARIS

- Madame TEXIER Isabelle née LEJEUNE
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame TEYSSIER-GRAVEJAL Pascale née TEYSSIER
Attachée ppale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame THECUA Chantal née DELAMARCHE
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE D'INGRE

14/33



- Madame THERET Dominique née MAILLET
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur VALLADE Patrick 
Conseiller municipal, MAIRIE DE COUDRAY

- Madame VASSEUR Véronique 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, GROUPE HOSPITALIER PAUL GUIRAUD

- Monsieur VERDIER Bruno 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER DE NEMOURS

- Monsieur VINCENT Jacky 
Adjoint technique, MAIRIE DE PANNES

Article  2 :  la  Médaille  d’Honneur Régionale,  Départementale  et  Communale  VERMEIL est 
décernée à :

- Monsieur ASSELIN Gilbert 
Ancien adjoint au maire, MAIRIE DE SEICHEBRIERES

- Monsieur AUGER Thierry 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'INGRE

- Madame AUTIN Yannick 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE DE GIEN

- Monsieur AUVRAY Thierry 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'ARTENAY

- Monsieur BAILLY Christophe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BALAH Saïd 
Attaché territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BALTAZAR Murielle née CARAMOUR
Attaché ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BARDOT François 
Rédacteur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BARROT-PELE Sylvie née BARROT
Attaché ppal, MAIRIE D'ORLEANS

15/33



- Monsieur BASTIEN Philippe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BAZILLE Claire née GAUDET
Auxiliaire de puériculture ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BAZINET Christian 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame BEN AMARA Assia 
Ancienne assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BENOIT Nicolas 
Chef de police municipale, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BERNIER Guy 
Magasinier, CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame BERTE Enriqueta née SANCHEZ
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BERTRAND Chantal née VOLETTE
Maître Ouvrier, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur BOISGIBAULT Bernard 
Agent de maîtrise, S.A.R. DES CANTONS DE COURTENAY ET CHATEAU-RENARD

- Monsieur BORETTAZ Arnaud 
Technicien territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame BOUCHER Gyslaine 
Infirmière en soins généraux et spécialisés 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER 
REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BOULAY Sylvie née BAVANT
Auxiliaire de puériculture cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BOULAY Véronique née GAUCHET
Adjoint des cadres, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BRETON Françoise née BEGUIN
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BRINAS Véronique née BABY
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

16/33



- Madame CASIMIR Ariane née LEPAGE
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame CHAILLOU Jacqueline née CATHELIN
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur CHANCEREL Patrice 
Agent de maîtrise ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur CHAOUAOU Sebti 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame CHAPELEAU Raymonde née STERNE
Adjointe au maire, MAIRIE DE LA CHAPELLE SUR AVEYRON

- Madame CHASTAING Catherine 
Assistante socio-éducatif ppal - Educatrice spécialisée, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur CHAUVET Michel 
Garde champêtre chef ppal, MAIRIE DE BEAULIEU-SUR-LOIRE

- Madame COINTEAUX Murielle née CATINOT
Technicienne de labo cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame COUVRET Marie-José née LE POUL
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame CREPIN Lucia née PREMAOR
Adjoint administratif ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur CROS Eric 
Adjoint technique ppal 2ème cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur DE BERNARDI Alain 
Maître nageur, COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA FORET

- Monsieur DELAIR Bruno 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame DESPLANCHES Corinne née FROMENT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Madame DESPLAS Sophie née CRAPOTTE
Aide soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DJERRAH Isabelle née GARCIA
Ancienne assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

17/33



- Monsieur DOMICENT Claude 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE D'HUETRE

- Monsieur DOUBRE Eric 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE GIEN

- Monsieur DUPUIS Dominique 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur FAURE Jean Louis 
Directeur d'établissement hors cl, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE 
BEAUGENCY

- Madame FERHAT Pascale née BEZY
Aide-soignante cl exc, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame FERREIRA Amélia 
Agent des services hospitaliers qualifié, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE 
BEAUGENCY

- Madame FERRON Isabelle 
Assistante médico-administrative cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur FINET Michel 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur FLEUREAU Bernard 
Ancien conseiller municipal, MAIRIE D'ERCEVILLE

- Madame FONTAINE Guylaine 
Aide-soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE BEAUGENCY

- Monsieur FONTARIVE David 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame FORGERET-SAILLEAU Sophie née FORGERET
Assistante socio-éducative cl normale, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame FOURNIER Francine née CILLAN
Auxiliaire de puériculture ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur FREMAUX Michel 
Adjoint technique ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame GALLO Giuseppina 
ATSEM, MAIRIE DE MEUNG-SUR-LOIRE

18/33



- Madame GARNON-SIGURE Marie-Ange née SIGURE
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GASSELIN Françoise 
Adjoint d'animation ppal 2ème cl, MAIRIE D'INGRE

- Madame GAUTIER Gracianne 
Adjoint administratif 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GERMAIN Jean-Gabriel 
Attaché territorial, MAIRIE DE VILLEJUIF

- Madame GESTIN Claudine née GUERN
Adjoint au patrimoine ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur GIDOIN Thierry 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GIRARD Lucette née GUERIN
Agent de maîtrise, MAIRIE DE MELUN

- Monsieur GODBERT Patrick 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GODIN Dany née ASSELIN
Adjoint des cadres cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GOULEFERT Véronique née BARRIER
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame GOUPILLON Mauricette née LEDUC
Assistante familiale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame GRESLIN Elisabeth 
Puéricultrice cadre de santé, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GRIVOT Jean Louis 
Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GUILLARD Fabrice 
Aide soignant cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GUILLAUMIN Sabine née MILLET
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE D’HUETRE

- Monsieur GUINOIS Jean-Marc 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

19/33



- Madame HACQUARD Catherine née GUILLOT
Attachée territoriale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur HATTON Patrick 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE GIEN

- Madame HERAULT-DOBIGNY Annick née DOBIGNY
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame HERBIN Jacqueline née VARGAS
Assistant de conservation du patrimoine, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame JACQUOT Jacqueline née RINGUEDE
Aide soignante cl exc, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame KARALI Claudine née BLANLUET
Auxiliaire de puériculture cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LACHAUD Patricia 
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE DE FAY-AUX-LOGES

- Monsieur LALOGE Alain 
Professeur d'enseignement artistique hors cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LANCELOT Jacques 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame LANGUILLE Anne 
Infirmière cl sup, CHD GEORGES DAUMEZON

- Madame LEBRUN Corinne née CADOUX
Rédacteur territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur LECLAIR Daniel 
Technicien territorial, MAIRIE D'ISDES

- Madame LEDON Christine 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LEDOS Alain 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE COULLONS

- Madame LEFIEVRE Annie 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LEGER Marie-Christine née CAUDAL
Auxiliaire de puériculture cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

20/33



- Monsieur LEMAIRE Joël 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LENOIR Marie-Claire née BOBIN
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LEPAGE Annie-Christine née MELWIG
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur LEROUX-BEAUDOUT Bruno 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE PARIS - DIR ESP VERTS ET ENV

- Madame LE SAYEC Valérie 
Rédacteur, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur LETORT Robert 
Ancien maire, MAIRIE DE CONFLANS-SUR-LOING

- Madame LEVIER Marie-Andrée née PAULEAU
Cadre de santé, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LIMANE Christine 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LINDE Josiane née FANICHER
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE D'ETAMPES

- Madame LOISEAU Isabelle née BRILLET
Attachée ppale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LUCAS Patricia 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LUDGER Véronique née ROUAULT
Assistante médico-administrative cl exc, CENTRE HOSPITALIER SAINTE ANNE

- Madame MACLAIN Béatrice née BERRUE
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MADINIER Marie Brigitte 
Professeur d'enseignement artistique hors cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MALLET Véronique née AGNES
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur MANCEAU Yannick 
Conseiller socio-éducatif, MAIRIE D'ORLEANS

21/33



- Monsieur MARTIN Christian 
Garde champêtre ppal, MAIRIE DE NOYERS

- Madame MARTIN Christiane 
Cadre de santé, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur MAS Philippe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MAUPATE-PILLION Françoise née PILLION
Attaché territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur MELLET Maurice 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE CHECY

- Madame MINIER-GAUCHER Valérie née GAUCHER
ATSEM ppal 1ère cl, MAIRIE DE BEAUGENCY

- Monsieur MIRTIL Durancy 
Adjoint technique ppal 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL RÉGIONAL ILE DE 
FRANCE

- Madame MOINEAU Pascale 
Attachée ppale, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION PUBLIQUE 
TERRITORIALE

- Madame MOLINA-FRANIER Véronique née FRANIER
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MORAND Véronique née PIETROW
ATSEM ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MOREAU Anne 
Attachée ppale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur MOULIN Arnaud 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE PITHIVIERS

- Madame NIOCHE Annick née ANGOT
Rédacteur, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame NOUEL Arlette née DEGRAS
Puéricultrice cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame ORHON Nathalie née TELLIER
Technicienne de labo cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

22/33



- Madame PAJON Sylvette née BLONDEAU
Attaché, MAIRIE DE BOYNES

- Madame PARDESSUS Caroline née LORON
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PASSEGUE Edith 
ATSEM ppal 1ère cl, MAIRIE DE DARVOY

- Monsieur PAUTRAT Bruno 
Brigadier-chef ppal, MAIRIE D'INGRE

- Madame PETITNAY Sylvie née COQUELET
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PINARD Claudine née TOURENNE
Adjoint Administratif ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PINSON Catherine 
Auxiliaire de puériculture cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame POIGET Patricia née VASLIN
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CENTRE NATIONAL DE LA FONCTION 
PUBLIQUE TERRITORIALE

- Monsieur POTHIER Thierry 
Technicien, MAIRIE D'INGRE

- Madame POUPARDIN Chantal née ISAMBERT
Rédacteur, MAIRIE D'INGRE

- Monsieur QUETARD Bruno 
Professeur d'enseignement artistique cl normale, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur RABRET Jean-Philippe 
Technicien, CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame REGUIGNE Patricia 
Adjoint administratif ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame RENTIEN Florette née RAVENEAU
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur RONNEL Daniel 
Adjoint technique 2ème cl, MAIRIE DE VANNES-SUR-COSSON

- Madame SALVADORI Christine 
Adjoint administratif ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

23/33



- Monsieur SAMIR Najib 
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SANDBERG-MATHIEU Florence née SANDBERG
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SCOSSA Martine née BOURRACHOT
Assistante maternelle, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame SECHET Muriel 
Aide soignante cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur SEGURA Francis 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur SERRADJ Laurent 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur SERRANO Jean Jacques 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame SERT Nathalie née BENOIST
Rédacteur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame SPAHAY Béatrice 
Rédacteur, AGGLOMERATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Madame STEBELSKYJ Catherine 
Adjoint technique ppal 1ère cl, JOINVILLE-LE-PONT HABITAT - OPH

- Madame SWIERCZYNSKI Hélène née HRYNIOWIECKI
Animateur ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame TAFFOIREAU Danielle née MARCHAND
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur TARDIF Alain 
Agent de maîtrise, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur THIBAULT Philippe 
Agent de maîtrise, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame THORIGNY Marie-Claire 
Auxiliaire de puériculture ppale 2ème classe, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur TRESSOU Gérard 
Ingénieur ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

24/33



- Monsieur VASSEUR Hubert 
Chef d'équipe conducteur auto ppal, MAIRIE DE PARIS

- Monsieur VILLETTE Alain 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame VOGEL Florence née MARTHIENS
Assistante médico-administrative cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame XUEREB Sylvie née GASTAL
Attaché territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame ZIDOUR Jocelyne née DRION
Aide soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

Article 3 : la Médaille d’Honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée 
à :

- Madame ABONNEAU Agnès née BOUVIER
Cadre supérieur de santé - infirmier, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE 
BEAUGENCY

- Monsieur AIME François 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE SAINT-JEAN-LE-BLANC

- Madame ALCARAZ Christine née BOULLIER-PATY
Assistante socio-éducative ppale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur AMEMOUTOU René 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur AMIARD Jérémie 
Ingénieur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur ANDRE Frédéric 
Technicien ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur ARTIGOT Pascal 
Adjoint technique 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU 
LOIRET

- Monsieur ASSAILLY Frédéric 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

25/33



- Madame AUBINAIS Fabienne née ROGER
Adjoint administratif ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame AVEZARD Brigitte née GILBERT
Technicienne de laboratoire, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Madame BATTAGLINI Brigitte née COLIN
Technicienne de laboratoire, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Monsieur BELLETESTE Marc 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame BERRY Joceline 
Agent de maîtrise ppal, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur BERTHON Patrick 
Technicien territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur BIGOT Dominique 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BOISSET Martine née CHRETIEN
Adjoint des cadres cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame BONNEFOY Nelly 
Ingénieur ppal, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BORDONADO Jeannine née LEBRUN
ATSEM ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BRETON Antoine 
Agent de maîtrise, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur BRISSARD Daniel 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame BRONDEAU Florence 
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CAEL Daniel 
Maître ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CALVEZ Thierry 
Infirmier cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CANSOULINE Jacques 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE PARIS

26/33



- Madame CHABASSOL Véronique née GUILLEMETTE
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame CHABRIAC Aline née RIVET
Technicienne de labo cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CHAPEAU Bernard 
Assistant spéc biblio et musées cl normale, MAIRIE DE PARIS-DIR DES AFFAIRES 
CULT

- Monsieur CHEREL Jacques 
Adjoint technique ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur CHOBERT Jean-Luc 
Adjoint technique ppal 2ème cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Madame COPOVI Angélina 
Aide soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur CORBIN Thierry 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur DALAIGRE Jean 
Adjoint technique ppal 1ère cl des ets d'enseignement, CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DU LOIRET

- Monsieur DARDEAU Jean-Louis 
Agent de maîtrise, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Monsieur DELAGNEAU Jean-Pierre 
Technicien ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame DELPLACE Gisèle 
Rédacteur, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur DUDOGNON Pascal 
Agent de maîtrise ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame DUMAIS Martine née ANTOINET
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE DE COULLONS

- Madame ESTRUCH Véronique née NALIN
Assistante médico-administrative cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Monsieur ETHORE Jean-François 
Adjoint des cadres cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

27/33



- Monsieur FAISEAU Alain 
Adjoint technique ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur FONCK Pierre 
Technicien ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur FORMOSA Antoine 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur FRADET Philippe 
Attaché, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur FRICHETEAU Jean-Michel 
Administrateur territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur GAECKLER Joël 
Chef de service de police ppal 1ère cl, MAIRIE DE BEAUGENCY

- Madame GALLIOT-RATEAU Véronique née RATEAU
Conservateur du patrimoine, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame GIRARD Françoise 
Psychologue hors cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GIRAULT Alain 
Technicien territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GIRAULT Thierry 
Rédacteur ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur GITTON Michel 
Agent de maîtrise ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame GODIN Claudine née PORET
Adjoint des cadres cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur GOHIN Alain 
Agent de maîtrise ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame GOHIN Chantal née GARNIER
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur GRATAIS Francis 
Chef de service de police ppal 2ème cl, MAIRIE D'INGRE

- Monsieur GUERDIN Bruno 
Agent d'accueil et de surveillance de 1ère cl, MAIRIE DE PARIS - DIRECTION DU DEV 
ECO EMPLOI ET ENS SUP

28/33



- Madame HACHE Irène née PERRON
Ingénieur, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur JOACHIM Stéphane 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame JOUANNEAU Catherine née HUBERT
Assistante socio-éducative cl sup, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur LANSON Didier 
Educateur ppal APS 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LAROUSSE Philippe 
Adjoint technique ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur LECOCQ Thierry 
Attaché territorial, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame LECOMTE Dominique née RODIER
Adjoint administratif ppal 2ème cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur LEDRU Sylvain 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LE GARREC Arnaud 
Maître ouvrier ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LEGUISET Mireille née BRUAND
Adjoint administratif hospitalier ppal 2ème cl, CHD GEORGES DAUMEZON

- Monsieur LEICKMAN Dominique 
Agent de maîtrise ppal, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame LEMAN Marie-Thérèse née BERNAGOUT
Attaché ppal, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame LEROY-RINGEVAL Annette née LEROY
Secrétaire administratif cl normale, MAIRIE DE PARIS

- Madame LE SCOUARNEC Carmen née RAYNAUD
Cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur LESIMPLE Bruno 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LEVIEUGE Germain 
Adjoint technique ppal 1ère cl, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

29/33



- Madame LIVOLSI Nicole 
Adjoint administratif ppal 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur LOISELLE Thierry 
Technicien sup hospitalier 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur MADREINGEAS Frédéric 
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur MALLET Dany 
Adjoint administratif ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame MALLET Nicole née NAIZONDARD
Secretaire de mairie, MAIRIE DE VITRY-AUX-LOGES

- Madame MANGEMATIN Sylvie 
Aide soignante cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame MARTIN Catherine 
Rédacteur ppal 2ème cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur MAUREAU Yves 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame MERCIER Annie née POUGNAULT
Educateur ppal de jeunes enfants, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame METENIER Chantal 
Assistante socio-éducative ppale, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur MICHELET Denis 
Conducteur ambulancier hors cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur MORIN Denis 
Technicien ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame MOUSSET Odile 
Educateur ppal de jeunes enfants, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur NARCY Thierry 
Agent de maîtrise ppal, MAIRIE DE GIEN

- Madame NEDELEC Annick 
Adjoint administratif ppal de 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur NICOLAS Pascal 
Technicien, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

30/33



- Monsieur NIOCHE Philippe 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PAJON Evelyne 
Attachée d'administration hospitalière ppale, CENTRE HOSPITALIER LOUR PICOU DE 
BEAUGENCY

- Monsieur PELE Pascal 
Ingénieur chef cl normale, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame PELTIER-SERIN Josseline née PELTIER
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur PERDRIZOT Serge 
Aide soignant cl exc, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur PERTHUIS Michel 
Technicien ppal 1ère cl, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Madame PETIT-BAGNARD Odile née THORIGNY
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame PILLARD Marie-Céline née CHERRIER
ATTP1, CONSEIL REGIONAL DU CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame POIRIER Brigitte née LECOINTE
Assistant médico-administratif cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame PONLEVE-LAURENT Christiane née LAURENT
Rédacteur ppal 1ère cl, AGGLOMERATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Madame POULET Pascale 
Infirmière cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur PROUVEUR François 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE DE COULLONS

- Monsieur RAGU Jacky 
Educateur ppal APS 2ème cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Madame RENAUD Brigitte née BOUQUIN
Infirmière anesthésiste cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame RIDARD CANET Catherine née RIDARD
Rédacteur, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION SÉNART VAL DE SEINE

31/33



- Madame SAULNIER Agnès née RICHARD
Adjoint administratif 1ère cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur SCHEYDER Pascal 
Technicien ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur SCHWARTZ Eric 
Infirmier cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SIMION Martine née BLIN
Attachée d'administration ppale, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SINTES Chantal née VILPOUX
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame SOUCHET Brigitte née BRISSONNET
Assistante médico-administrative cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL 
D'ORLEANS

- Madame SUPERA Monique née CAILLAT
Technicienne de labo cl sup, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur TAI - SEE Jacques 
Technicien, MAIRIE D'ATHIS-MONS

- Monsieur TALENT Noël 
Directeur territorial, CONSEIL DEPARTEMENTAL DU LOIRET

- Monsieur THAUVIN Jean-Claude 
Agent de maîtrise ppal, AGGLOMERATION ORLEANS VAL DE LOIRE

- Madame THONON Anne-Marie 
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Monsieur TIRELLI Pascal 
Adjoint technique ppal 1ère cl, MAIRIE D'ORLEANS

- Monsieur WILQUIN Didier 
Animateur ppal 2ème cl, CENTRE HOSPITALIER REGIONAL D'ORLEANS

- Madame WYPYCH Katia née KERFANTO
Adjoint administratif 1ère cl, MAIRIE DE SAINT PIERRE LES NEMOURS

32/33



Article 4 : Monsieur le directeur de cabinet est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera 
inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 7 juillet 2015
Le Préfet

Signé :Michel JAU

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du département du 
Loiret. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.

Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif  d’Orléans, dans un 
délai de deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans un délai de deux mois 
à partir de la réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé.

33/33


	A R R E T E
	A R R E T E :

